
Žádovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.013363N, 17.196931E

Nadmořská výška: 212 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 557 ha

Počet obyvatel: 729 PSČ: 696 49

Adresa URL: www.obeczadovice.cz

Historie obce Žádovice
Osada Žádovice je dávného původu, její vznik je nejistý. První písemná zmínka o obci v českém
jazyce pochází z roku 1131, kdy patřila ke Spytihněvsi. Za třicetileté války byla obec vypálena a
zpustošena. O dávném osídlení v okolí Žádovic vypovídají archeologické nálezy při výstavbě
nového velkokapacitního kravína v roce 1985. Tehdy byly nalezeny pozůstatky osídlení z 6. tisíciletí př.
n. l. Další dávné pohřebiště bylo nalezeno při výsadbě sadu na Kulatém Hradisku (není však
archeologicky podchyceno).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8407/zadovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 00:17:40


